

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Pág 1 / 1

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	Abaixador de língua com as seguintes especificações mínimas: Espátula de madeira; Descartável; Não estéril; Superfície lisa; Com bordas bem acabadas; Nas medidas (CxLxE) 14cm x 1,4cm x 0,5mm; Embalagem com 100 unidades.	3.000	EMBALAGEM	R\$4,00	R\$ 12.000,00
2	Hipoclorito de sódio 1% nas seguintes especificações mínimas: Desinfetante hospitalar; Composição: hipoclorito de sódio e estabilizante; Aparência líquido límpido; Cloro ativo; Indicado para desinfecção de superfícies fixas em ambientes hospitalares; Embalagem plástica resistente de 5 litros. Registro na ANVISA/MS.	200	UNIDADE	R\$10,20	R\$ 2.040,00
3	Esparadrapo nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Medindo (LxC) 10cm x 4,50m; Composto em tecido 100% algodão impermeabilizado; Hipoalergênico; Flexibilidade para adaptar-se as dobras da pele e de fácil desprendimento, sem deixar resíduos; Massa adesiva à base de Óxido de Zinco, boa aderência; Enrolado em carretel plástico; Com capa de proteção. Embalagem individual constando dados do fabricante, data de fabricação e validade.	300	UNIDADE	R\$8,80	R\$ 2.640,00
4	Compressa de Gaze Hidrófila, 13 fios, nas seguintes especificações mínimas: Estéril; Constituída de tecido 100% algodão; Com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 cm x 7,5 cm dobrada; Com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. Macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas; Com embalagem que permita a abertura e transferência com técnica asséptica; Embalagem com 10 unidades, constando dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10.000	UNIDADE	R\$0,46	R\$ 4.600,00
5	Soro fisiológico, 100 ml, com as seguintes especificações mínimas: Cloreto de sódio 0,9%; Sistema fechado; Embalagem, contendo dados do fabricante, data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA.	5.000	UNIDADE	R\$3,95	R\$ 19.750,00
6	Fita microporosa com as seguintes especificações mínimas: Medida (LxC) 5cm x 10m; Transparente; Composta de polietileno microperfurado com adesivo acrílico hipoalergênico. Com capa protetora. Embalagem individual contendo dados do fabricante, dados do produto, data de fabricação e validade.	500	UNIDADE	R\$4,80	R\$ 2.400,00
Total Geral:				R\$32,21	R\$ 43.430,00